
Utdanningsmelding for Institutt for klinisk psykologi 2012

Oppfølging av prioriteringer omtalt i utdanningsmeldingen 2011

Instituttet har i 2012 arbeidet med å forbedre undervisningskvalitet, både gjennom 

planleggingsarbeid for ny studieplan, og ved forbedringer av gammel studieplan.

Instituttet har gjennom 2012 bidratt inn mot undervisning på ny studieplan for PROPSY301, hvor 

Instituttet bidrar med undervisning i fagetikk, kvalitativ metode og psykopatologi og psykologisk 

behandling. Undervisningen har fått gjennomgående meget positive studentevalueringer. Noe 

justering for vurderingsform for kurs i psykopatologi og psykologisk behandling vurderes.

I planleggingsarbeidet for ny studieplan legges stor vekt på sammenheng mellom læringsmål og 

vurderingsform, slik at læringsmål knyttet til klinisk-psykologisk kunnskap og kliniske ferdigheter 

(kartlegging og behandling) sikres. Læringsaktivitet knyttet opp mot bruk av videopptak av terapier, 

fremlegginger, refleksjonsnotat, essays og eksamen vil her utgjøre et hele av vurderingsformer som 

stimulerer læring av klinisk-psykologisk kunnskap på flere nivå. I forhold til intern-klinisk praksis, vil 

en formulere konkrete læringsmål knyttet til kliniske ferdigheter som vurderes ut fra utførte 

kartlegginger og behandlinger.  

I gammel studieplan har en tatt i bruk mer seminarundervisning og tettere oppfølging av 

internpraksisveiledere med sikte på å videreutvikle undervisningen i kliniske ferdigheter. I forhold til 

klinisk-psykologisk kunnskap, er det på enkelte emner svak sammenheng mellom læringsmål og 

vurderingsform ved at kurs har blitt godkjent på grunnlag av fremmøte alene. Fra høsten 12 ble det 

innført skoleeksamen i PSYK382 Almene kliniske emner, vurdert med bestått/ikke bestått.  

Læringsmål var operasjonalisert i form av et sett spørsmål som studentene fikk anledning til å 

arbeide med gjennom semesteret. Det fremkom at bestått/ikke bestått var uhensiktsmessig i forhold 

til emnet. I samråd med studentene ble det besluttet å heller innføre bokstavkarakter for å gi 

studentene mer tilbakemelding om egen innsats og å belønne studenter med særskilt interesse for 

klinisk psykologi i forhold til  karaktersnitt på studiet. 

Instituttet er involvert i arbeid med SFU i samarbeid med medisinstudiet, da rettet inn mot emnet

PSYK391 Ekstern fordypningspraksis

Studiekvalitets og læringsmiljøtiltak

Innenfor emnet Intern klinisk praksis, som utgjør en stor del av undervisningen ved Instituttet i dag, 

så har en arbeidet med å forbedre infrastruktur på en rekke punkter. Det er innført nytt 

journalsystem som studentene benytter i forbindelse med klientarbeid. Teamkontor og 

behandlingsrom har blitt oppgradert, et arbeid som det vil være behov for å fortsette i tiden 

fremover. Teamkontor anvendes også som lesesalsplasser for studentene i deres 6., 7. og 8. 

semester. Dette utgjør til sammen 123 studenter til enhver tid. 



Særskilte utfordringer å følge opp

Instituttet har skrevet en plan for organiseringen av klinikkene, som nå følges opp i samarbeid med 

fakultetet. Organisering av klinikkadministrasjon, statutter for klinikkene, instruks for klinikkleder 

som emneansvarlig og arbeidstidsnormer for klinikkarbeid vil her konkretiseres.  

Studiets intern-kliniske praksis har kapasitet for 44 studenter, mens det i dag er 41 studenter per kull. 

Studentutveksling for studenter som behersker norsk/skandinavisk språk har således vært mulig. 

Instituttet har i år gitt studenter fra danske universitet mulighet til å fylle disse plassene. Erfaringene 

med dette har vært positive, men det er ønskelig å utvikle mer formaliserte prosedyrer for 

studentutveksling i klinisk psykologi. 

Emner som har vært evaluert inneværende år

Følgende program har vært evaluert og rapport er lagt ut på studiekvalitetsdatabasen: PSYK 344 

Psykiatri og psykopatologi, PSYK361 Kartleggingsmetoder i klinisk psykologi, PROPSY301

Profesjonsforberedelse og PSYK391 Ekstern fordypningspraksis.

Emner som planlegges evaluert i 2013

I følge evalueringsoversikten for profesjonsstudiet i psykologi skal følgende emner evalueres:

PSYK374X

PSYK384 Intern klinisk praksis

PSYK300 Hovedoppgave

PSYK302X

X viser til at dette er valgfrie emner, der det varierer hvilket tilbud som gis hvert semester. IKP vil 

plukke ut to emner her som vil bli evaluert.

Opprettelse/nedleggelse av studietilbud

Kurset PROPSY301 ble arrangert første gang, mens PSYK333 ble nedlagt i 2012. Kurset PSYK344 

Psykopatologi og psykiatri legges ned etter våren 2013


